Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna

Estado de Sio Paulo

MENSAGEM N° 025/11.
Ibitna, 11 de Margo de 2011.

SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia,
encaminhar a consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente Proposigdo, sob 0 1”
025. e que Dispde sobre a denominagdo do da Maternidade do Hospital de Ibitina como
Maternidade Regia.

Em assim sendo. solicitamos que a presente proposi¢io seja
deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgénica do
Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade. nossos protestos de estima e distinta consideragao.

Atenclosamente,
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PROJETO DE LEI N* w

DE 11 DE MARCO DE 2.011

“Dispde sobre a denominagdo da Maternidade do Hospital de Ibiuna e

da outras providéncias "

COITI MURAMATSU. Prefeito Municipal da Estiancia Turistica de

Ibitina. no exercicio de suas atribuig¢oes.

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e

- promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1° - Fica denominado como "MATERNIDADE REGIA" a
Maternidade do Hospital de Ibiuna, localizado na Rua Dr. Gabriel Monteiro da Silva. n°

888. nesta cidade

ARTIGO 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo,

revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 11 DIAS DO MES DE MARCO DE 2011.

Prefeito Municipal



REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL

A

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no di 14 k\\\

"de margo de 2011 o Projeto de Lei n°. 252/2011 que “Dispde sobra ;
denominagdo da Maternidade do Hospital de Ibitna e da outr
providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 14
de margo de 2011 o Projeto de Lei n® 253/2011 que “Dispbde sobre a
denominagéo da Casa da Cultura de Ibitina e da outras providéncias.”:

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 15
de margo de 2011 o Projeto de Lei n® 254/2011 que “Dispbe sobre a
denominagéo do Hospital de Ibiina e da outras providéncias.”:

Considerando que a denominagdo proposta a Maternidade
Municipal visa oficializar o nome “Regia”, histérico e de conhecimento da
populagao mais antiga de Ibilna;

Considerando que a denominagéo proposta a Casa da Cultura
visa homenagear o falecido Sr. Osério do Amaral, pessoa idénea, de
curriculo justo, e que relevantes servigos prestou a cultura de Ibitna;

S Considerando que a denominagdo proposta ao Hospital
Municipal visa homenagear o falecido Prefeito Darcy Pereira Leite, pessoa
idénea, de curriculo justo e relevante, saudoso na meméria da populagdo
Ibiunense;

Considerando a relevancia das proposi¢cdes acima, conforme
justificado.

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos Artigos
131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei n%.
252, 253 e 254/2011 colocados em Regime de Urgéncia Especial e
incluidos para discussdo e votagdo unica na Ordem do Dia da preserte
Sessao Ordinaria.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 16
DE MARGCO DE 2011.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadq de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241- I166 \ \\‘)
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COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 252/2011

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGCAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacdo desta
Casa de Leis no dia 14 de margo de 2011 o Projeto de Lei n%. 252/2011 que “Dispde
sobre a denominagéo da Maternidade do Hospital de Ibiina e da outras providéncias.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposi¢éo tem o objetivo de denominar a
Maternidade do Hospital de Ibiuna, localizada na Rua Dr. Gabriel Monteiro da Silva n2.
888, com o nome “Regia”, denominagdo essa historica e de conhecimento da populagéo
mais antiga de Ibitina, nada impedindo a deliberagdo pelo Douto Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentéario, a Comissdo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as
despesas correrao por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar um prédio, com o nome ja familiarizado da populagdo Ibiunense, e com o
proposto perpetuaremos o nome.

30 DEOLIVEIRA
"'b AO DE JUSTICA E REDAGAO

PAULO KENJI SASAKI
VICE PRESIDENTE

PRIVADAS
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AULO KENJI SASAKI
MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

C\

AUTOGRAFO DE LEI N°. 217/2011 ‘.
e

“Dispde sobre a denominagao da Maternidade do Hospité{
Ibilina e da outras providéncias.”

COITI MURAMATSU, Prefeito Municipal da Estancia Turistica
de Ibitna, no exercicio de suas atribuigcdes,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominado como “MATERNIDADE REGIA”,
a Maternidade do Hospital de Ibiina, localizado na Rua Dr. Gabriel Monteiro da Silva, n®
888, nesta cidade.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua pulicagao,
revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 17 DIAS DO MES DE MARGO DE 2011.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Siio Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-@&_
Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna(a;camaraibiuna.gp.gov.bt\ \.\
Oficio GPC n®. 104/2011 Ibiina, 17 de marco de 2011.
SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 217/2011, referente ao Projeto de Lei n®. 025/11, nesta
Casa tramitou com o n® 252/2011 que “Dispbe sobre a denominagdo da
Maternidade do Hospital de Ibitina e da outras providéncias.”, aprovado na Sesséo
Ordinaria realizada no dia 16 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragao.

Atenciosamente;

PRESIDENTE
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COITI MURAMATSU

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.

NESTA. Qoeshon 17+le3] ¥
AL



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA N

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - IbiGina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241.
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gcv.

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n° 252/2011 de autoria do
Chefe do Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa
no dia 14 de margo de 2011, e foi lido no expediente da
Sessao Ordinaria do dia 16 de mar¢o de 2011, onde também
recebeu Requerimento de Urgéncia Especial nos termos
regimentais, para inclusdo, discusséo e votagcdo na Ordem do
Dia da mesma Sesséo Ordinaria.
Certifico mais, colocado em votagdao nominal na Ordem do Dia
da mesma Sessdo Ordinaria o Requerimento de Urgéncia
Especial foi aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores, =
devido a aprovagédo do Requerimento de Urgéncia Especial foi
apresentado o parecer conjunto das Comissdes de Justica &
Redacéo; Finangas e Orgamento; e Obras, Servigos Publicos
e Atividades Privadas, e apds colocado em discussdo e
votagdo o Projefo de\Lei n® 252/2011 foi aprovado per

g'dos Srs. Vereadores.

almente, que em virtude da aprovagéo do Projeto

¢, 252/2011 foi elaborado o Autdgrafo de Lei n2

de Lei




